

Приложение № 3  
к Протоколу № 8  
от 19.06.2024 года  
Наблюдательного совета  
АО "Uzbekistan Airways"



Список дополнений в утвержденный годовой план-график  
закупок АО "Uzbekistan Airways" на 2024 год

1) Дополнить годовой план-график закупок пунктами следующего содержания:

№	Наименование товаров (работ и услуг)	Ед. изм.	Общее кол-во	Цена*	Общая сумма	Валюта
<b>ВСЕГО товары и услуги:</b>					<b>341 919 387 066</b>	<b>Сум</b>
					<b>32 449 605</b>	<b>Долл.США</b>
					<b>5 621 264</b>	<b>Евро</b>
**Итого в национальной валюте (сум)					<b>828 134 636 896</b>	<b>Сум</b>
**Из них импортные закупки (сум)					<b>486 215 249 831</b>	<b>Сум</b>
<b>Департамент закупок</b>						
<b>ВСЕГО товары и услуги по ДЗ:</b>					<b>999 868 915</b>	<b>Сум</b>
1	Услуга по охране ВС	мес.	12	36 255 201	435 062 410	Сум
2	Услуга по пропарке вагонов под налив авиатоплива	услуга	1	254 940 358	254 940 358	Сум
3	Закупка Контрольно запорно-пломбировочное устройство (КЗПУ)	шт	5 000	50 000	250 000 000	Сум
4	Услуга по предоставлению информации по дислокации вагонов и контейнеров	услуга	1	33 857 164	33 857 164	Сум
5	Ключи для регистрации и входа в Систему Госзакупок	шт	8	2 926 123	23 408 984	Сум
6	Продление лицензионного ключа "ВЭД Контракт" сроком на один год	шт	2	1 300 000	2 600 000	Сум
<b>Управление сервисной подготовки производства</b>						
<b>ВСЕГО товары и услуги по УСПП:</b>					<b>24 314 334 940</b>	<b>Сум</b>
					<b>621 273</b>	<b>Долл.США</b>
1	Газета Янги Узбекистан	выпуск	252	1 881 600	474 163 200	Сум
2	Журнал детский "Знайка" рус./узб.	выпуск	10	21 952 000	219 520 000	Сум
3	Газета "Jadid" (годовая подписка)	мес.	12	15 005 750	180 069 000	Сум
4	Газета "Аргументы и факты"	выпуск	24	6 361 600	152 678 400	Сум
5	Газета Мир новостей Узбекистана	выпуск	24	6 620 000	158 880 000	Сум
6	Газета "Халк сузи" рус./узб.	выпуск	252	252 000	63 504 000	Сум
7	Журнал "Театр" (узб.яз.)	выпуск	4 800	40 000	192 000 000	Сум
8	Сканворд "Тутикуш махсус" (узб.яз.)	выпуск	7 200	5 700	41 040 000	Сум
9	Сканворд "Хорошее настроение" (рус.яз.)	выпуск	7 200	3 500	25 200 000	Сум
10	Журнал "На досуге" (рус.яз.)	выпуск	7 200	5 900	42 480 000	Сум
11	Инструкция для пассажиров (Буклет)	шт	1 000	3 400	3 400 000	Сум
12	Прибор 8/1	шт	250 000	2 950	737 500 000	Сум
13	Прибор 3/1	шт	700 000	725	507 500 000	Сум
14	Стакан одноразовый	шт	3 000 000	348	1 044 000 000	Сум
15	Тарелка квадратная (розетка)	шт	500 000	660	330 000 000	Сум
16	Ланч-бокс ГП (комплект)	к-т	500 000	18 120	9 060 000 000	Сум
17	Ланч-бокс ДП (корпус)	шт	460 000	3 903	1 795 200 000	Сум
18	Ланч-бокс ДП (комплект)	к-т	600 000	9 100	5 460 000 000	Сум
19	Салфетка освежающая в индивид. упаковке эконом	шт	2 300 000	160	368 000 000	Сум
20	Салфетка освежающая в упаковке (10 шт.) бизнес класс	уп	120 000	5 200	624 000 000	Сум
21	Салфетка под стакан	шт	60 000	400	24 000 000	Сум
22	Салфетка 2-х слойная белая (размер 33*33)	пач	9 000	3 600	32 400 000	Сум
23	Салфетка бумажная 27*27	пач	95 000	2 450	232 750 000	Сум
24	Салфетка нескользящая 1/1 (размер 252 x 350 мм)*	шт	150 000	900	135 000 000	Сум
25	Пломба пластмассовая	шт	400 000	940	376 000 000	Сум
26	Пакет полиэтиленовый 35*50 см., 40 мкр. с лого.	шт	200 000	520	104 000 000	Сум
27	Пакет п/пропилен. 33x34 см*	шт	80 000	370	29 600 000	Сум
28	Пакет п/пропилен. 50x34 см	шт	65 000	520	33 800 000	Сум
29	Пакет п/пропилен. 23x11 см	шт	195 000	150	29 250 000	Сум
30	Пакет термопластиковый (8 шт. в упаковке)	шт	30 000	10 980	329 400 000	Сум
31	Пакет для стол. приб. 25x7,5 см	шт	150 000	120	18 000 000	Сум
32	Стикер липкий для солонки/ переноски	шт	250 000	80	20 000 000	Сум
33	Пакет для сэндвичей	шт	300 000	400	120 000 000	Сум
34	Стикер для пакета с сэндвичами	шт	300 000	62	18 600 000	Сум

№	Наименование товаров (работ и услуг)	Ед. изм.	Общее кол-во	Цена*	Общая сумма	Валюта
<b>ВСЕГО товары и услуги:</b>					341 919 387 066	Сум
					32 449 605	Долл.США
					5 621 264	Евро
35	Перчатки полиэтиленовые одноразовые для нужд ООО "Кетринг"/работа бортпроводников на кухне (в упаковке 50 пар)	уп	30 000	6 250	187 500 000	Сум
36	Пакеты гигиенические	шт.	408 000	1 000	408 000 000	Сум
37	Полиэтиленовые пакеты размер 25*38мм	шт	30 000	9 990	299 700 000	Сум
38	Пакет полиэтиленовый 60*70	шт	100 000	1 750	175 000 000	Сум
39	Термостойкие перчатки многоразового использования	пач	1 300	6 450	8 385 000	Сум
40	Сумка для зарядных батарей (Чехол для защиты оборудования)	шт	10	275 000	2 750 000	Сум
41	Бязь суровая	п.м.	25	18 480	462 000	Сум
42	Клейкие стикеры с QR-кодом в салон эконо класса	шт	5 000	40	200 000	Сум
43	Клейкие стикеры с QR-кодом в салон бизнес класса	шт	500	140	70 140	Сум
44	Чайник-термос с крышкой	шт	250	126 000	31 500 000	Сум
45	Супница фарфоровая/Тарелка под супницу фарфоровая	шт	300	35 280	10 584 000	Сум
46	Гастроёмкость	шт	40	81 900	3 276 000	Сум
47	Щипцы для хлебобулочных изделий	шт	50	32 760	1 638 000	Сум
48	Половник для разлива бульона	шт	20	70 980	1 419 600	Сум
49	Шпажки	шт	250 000	118	29 400 000	Сум
50	Трубочки	шт	120 000	105	12 600 000	Сум
51	Костюм форменный (жакет, двое брюк)	к-т	3	5 152 000	15 456 000	Сум
52	Плащ-пальто	шт	3	2 912 000	8 736 000	Сум
53	Блузка с коротким рукавом	шт	6	560 000	3 360 000	Сум
54	Блузка с длинным рукавом	шт	6	560 000	3 360 000	Сум
55	Полуботинки / туфли	пара	3	784 000	2 352 000	Сум
56	Фуражка для КВС	шт.	70	757 143	53 000 000	Сум
57	Шевроны для КВС	пара	30	1 033 333	31 000 000	Сум
58	Фуражка для второго пилота	шт.	40	212 500	8 500 000	Сум
59	Шевроны для второго пилота	пара	30	250 000	7 500 000	Сум
60	Костюм форменный (полукомбинезон, куртка сезон осень-зима)	к-т	15	448 000	6 720 000	Сум
61	Костюм форменный (полукомбинезон, куртка сезон весна-лето)	к-т	15	436 800	6 552 000	Сум
62	Обувь рабочая демисезонная	пара	15	246 400	3 696 000	Сум
63	Ботинки рабочие утепленные	пара	15	246 400	3 696 000	Сум
64	Жилеты светоотражающие с логотипом АО	шт	54	78 400	4 233 600	Сум'
65	Футболка	шт	30	44 800	1 344 000	Сум
66	Водонепроницаемый плащ	шт	15	23 333	350 000	Сум
67	Кепка-бейсболка	шт	15	4 000	60 000	Сум
68	Полноразмерная сервисная тележка стандарта "Atlas"	шт	700	378	264 600	Долл.США
69	Полутележки стандарта "Atlas"	шт	50	315	15 750	Долл.США
70	Контейнер UNIT стандарта "Atlas"	шт	300	44	13 200	Долл.США
71	Кассета в печь в комплекте с вкладышами стандарта "Atlas"	шт	250	44	11 000	Долл.США
72	Тележка для мусора стандарта "Atlas" для ВС А320/24/25/26/27	шт	8	695	5 560	Долл.США
73	Пластмассовые вкладыши стандарта "Atlas"	шт	1 000	5	4 850	Долл.США
74	Кофейник для кофемейкера	шт	300	6	1 710	Долл.США
75	Small suitcase	шт	1 700	32	54 400	Долл.США
76	Pilot case	шт	600	61	36 600	Долл.США
77	Cabin bag	шт	1 400	18	25 200	Долл.США
78	Защитный чехол для чемодана Big suitcase	шт	2 300	5	11 500	Долл.США
79	Сервер Everhub	шт	30	4 334	130 028	Долл.США
80	Зарядные батареи для серверов Everhub для ВС А320	шт	250	175	43 750	Долл.США
81	Battery charging bay	шт	5	625	3 125	Долл.США
<b>Департамент по поддержанию лётной годности</b>						
<b>ВСЕГО товары и услуги по ДЛЛГ:</b>					252 947 601 979	Сум
					30 000 500	Долл.США
					5 423 430	Евро
1	Услуга по технической поддержке ВС западного производства и их компонентов	мес.	12	21 063 345 165	252 760 141 979	Сум
2	Оценка рыночной стоимости Авиационной техники	услуга	1	143 360 000	143 360 000	Сум
3	Florry диски	шт	700	63 000	44 100 000	Сум
4	Ремонт ВСУ 787	услуга	по факту		7 200 000	Долл.США
5	Контракт с Honeywell на поставку, ремонт (в том числе гарантийный), аренду компонентов и оборудования и оказание прочих услуг сроком на 5 лет	услуга	по факту		2 000 000	Долл.США
6	Контракт с AJ Walter Aviation на поставку, ремонт (в том числе гарантийный), аренду компонентов и оборудования и оказание прочих услуг сроком на 5 лет	услуга	по факту		2 000 000	Долл.США
7	Контракт с Banner Aircraft International на поставку, ремонт (в том числе гарантийный), аренду компонентов и оборудования и оказание прочих услуг сроком на 5 лет	услуга	по факту		2 000 000	Долл.США

№	Наименование товаров (работ и услуг)	Ед. изм.	Общее кол-во	Цена*	Общая сумма	Валюта
<b>ВСЕГО товары и услуги:</b>					<b>341 919 387 066</b>	<b>Сум</b>
					<b>32 449 605</b>	<b>Долл.США</b>
					<b>5 621 264</b>	<b>Евро</b>
8	Контракт с Thales на поставку, ремонт (в том числе гарантийный), аренду компонентов и оборудования и оказание прочих услуг сроком на 5 лет	услуга	по факту		2 000 000	Долл США
9	Контракт с FL Technics на поставку, ремонт (в том числе гарантийный), аренду компонентов и оборудования и оказание прочих услуг сроком на 5 лет	услуга	по факту		2 000 000	Долл.США
10	Контракт с Avtrade LTD на поставку, ремонт (в том числе гарантийный), аренду компонентов и оборудования и оказание прочих услуг сроком на 5 лет	услуга	по факту		2 000 000	Долл.США
11	Контракт с Satair на поставку, ремонт (в том числе гарантийный), аренду компонентов и оборудования и оказание прочих услуг сроком на 5 лет	услуга	по факту		2 000 000	Долл США
12	Контракт с Collins Aerospace на поставку, ремонт (в том числе гарантийный), аренду компонентов и оборудования и оказание прочих услуг сроком на 5 лет	услуга	по факту		2 000 000	Долл США
13	Аренда двигателя GE9x для ВС B787	услуга	по факту		2 000 000	долл США
14	Покупка ВСУ для B787	шт	1	1 600 000	1 600 000	Долл США
15	Перекраска новых (белых) A320-251N (NEO) в схему NY	шт	3	90 000	270 000	Долл США
16	Лизинг ВСУ 787	услуга	по факту		250 000	Долл.США
17	Установка спутниковой антенны для высокоскоростного интернета KA-BAND на ВС A320 (UK32000)	услуга	1	92 673	92 673	Долл США
18	Приобретение новых ремней и замена старых на арендуемых ВС A330 компании Heston Airlines UAB	услуга	1	32 595	32 595	Долл США
19	Ремонт правой задней пассажирской двери в аэропорту Самарканд	шт	1	6 430	6 430	Долл США
20	Модификация ВС A320neo (UK32029, UK32040) Installation of floor heating in the FWD Galley	услуга	2	79 000	158 000	Долл США
21	Программа диагностики авиационных двигателей PW4000 Engine management programs	услуга	1	812 500	812 500	Долл США
22	Контракт Pilatus LTD на поставку запасных частей и услуги технической поддержки ВС сроком на 2 года	услуга	по факту		5 000 000	Евро
23	Модификация ВС A320neo (UK32024, UK32025, UK32026, UK32027, UK32029, UK32040) Установка разделительной перегородки (шторка)	услуга	1	15 800	15 800	Евро
24	Запчасти и расходные материалы для ВС (Boeing Distribution Inc )	шт	по факту		500 000	Долл США
25	Основные колёса для ВС B787 p/n C20600100	шт	6	49 408	296 448	Долл.США
26	Носовые колёса для ВС B787 p/n C20598000	шт	6	21 243	127 458	Долл.США
27	Носовые колёса для ВС B767 p/n 2606735-2	шт	1	14 228	14 228	Долл.США
28	Поролоновые подушки для пассажирских кресел (CUSHIONS) на ВС A320 UK32016	шт	50	275	13 750	Долл США
29	Датчик давления шин SENSOR ASSY PN: 2-8331-2	шт	2	5 430	10 860	Долл.США
30	Крепежный винт SCREW	шт	100	70	7 000	Долл.США
31	Угловой наконечник на пилоне двигателя ROD END PN:212T3705-2 на ВС UK67003	шт	1	1 560	1 560	Долл.США
32	Втулка BUSHING PN: 860989-007	шт	16	89	1 424	Долл.США
33	Втулка BUSHING PN: 860989-001	шт	10	85	850	Долл.США
34	Filter PN: 424B200-7 or QA06423-01	шт	30	318	9 534	Долл.США
35	Start valve для ВС UK32102, UK32105 (PN: 63216083-5)	шт	2	48 600	97 200	Долл.США
36	Детские ремни безопасности	шт	100	200	20 000	Долл.США
37	Демонстрационные маски	шт	80	278	22 240	Долл.США
38	Детские спасательные жилеты	шт	50	115	5 750	Долл.США
39	Fan blade 338-107-502-0	пара	2	225 000	450 000	Долл.США
40	Договор на закуп новых авиационных шин 30x8 8R15 для ВС A320/321neo (220 шт) и 40x16.0R15 для ВС B787 (70 шт) сроком на 3 года	шт	по факту		307 630	Евро
41	Закуп каталогов EXTERNAL / INTERNAL PLACARDS CATALOGUE OF VISUAL INFORMATION SYSTEM для ВС типов A320CEO, A320NEO, A321NEO, B767, B787	к-т	3	33 333	100 000	Евро
<b>Департамент лётной службы</b>						
<b>ВСЕГО товары и услуги по ДЛС:</b>					<b>6 320 000</b>	<b>Сум</b>
					<b>1 792 832</b>	<b>Долл.США</b>
1	Услуги по предоставлению тренажеров Boeing 787 переподготовки пилотов АО на ВС Boeing 787	услуга	1	1 286 552	1 286 552	Долл.США
2	Сотовый телефон (смартфон)	шт	5	1 264 000	6 320 000	Сум
3	Навигационная база данных для ВС A320neo	шт	7	70 105	490 735	Долл.США
4	Приобретение полного пакета LTS (Load Trim Sheet) для ВС A320-251N (UK32029) и A320 (UK32028)	шт	2	7 773	15 545	Долл.США

№	Наименование товаров (работ и услуг)	Ед. изм.	Общее кол-во	Цена*	Общая сумма	Валюта
<b>ВСЕГО товары и услуги:</b>					<b>341 919 387 066</b>	<b>Сум</b>
					<b>32 449 605</b>	<b>Долл.США</b>
					<b>5 621 264</b>	<b>Евро</b>
<b>Департамент организации наземного обслуживания</b>						
<b>ВСЕГО товары и услуги по ДОНО:</b>					<b>7 549 895 535</b>	<b>Сум</b>
1	Радиостанция Caltta e600	шт	42	3 200 000	134 400 000	Сум
2	Мобильный телефон-радиостанция Caltta e690	шт	18	4 000 000	72 000 000	Сум
3	Калибратор ручной кладн	шт	10	5 500 000	55 000 000	Сум
4	Заказной коврик для стоек бизнес-класса в аэропортах РУз	шт	14	1 052 800	14 739 200	Сум
5	Металлические стойки с информационными табличками для упорядочивания контроля посадки	шт	25	784 001	19 600 025	Сум
6	Сборка контейнеров АКЕ	шт	100	1 146 250	114 625 000	Сум
7	Сборка контейнеров DQF	шт	10	1 353 131	13 531 310	Сум
8	Услуги по ремонту средств пакетирования (ULD)	шт	85	1 400 000	119 000 000	Сум
9	Клининговые услуги по внутренней уборке и экипировке ВС АО "Uzbekistan Airways" в аэропортах РУз (кроме аэропорта г.Ташкент)	услуга	1	7 007 000 000	7 007 000 000	Сум
<b>Управление по безопасности полётов и обеспечению качества</b>						
<b>ВСЕГО товары по УПБПОК:</b>					<b>12 760 000</b>	<b>Сум</b>
					<b>47 634</b>	<b>Евро</b>
1	Мешки для обуви	шт	2 000	2 780	5 560 000	Сум
2	Крышка картонная для стакана 90 мм	шт	1 000	1 300	1 300 000	Сум
3	Крышка картонная для стакана 75 мм	шт	1 000	1 150	1 150 000	Сум
4	Подушки из холлофайбера 40*35	шт	50	95 000	4 750 000	Сум
5	Комплект постельного белья (двухспальное) В-787	к-т	2	4 225	8 450	Евро
6	Комплект постельного белья (односпальное) В-787	к-т	2	5 500	11 000	Евро
7	Комплект постельного белья (двухспальное) А-320	к-т	2	5 000	10 000	Евро
8	Бокалы для коньяка	шт.	10	145	1 450	Евро
9	Жемчужная икорная ложка	шт.	4	26	104	Евро
10	Лопаточка для торта	шт.	2	150	300	Евро
11	Прямоугольная тарелочка	шт.	10	420	4 200	Евро
12	Маленькая креманка	шт.	4	145	580	Евро
13	Миска для каши	шт.	20	175	3 500	Евро
14	Салфетница	шт.	6	205	1 230	Евро
15	Тарелка для супа	шт.	20	100	2 000	Евро
16	Закусочная тарелка	шт.	30	110	3 300	Евро
17	Поднос для полотенец	шт.	4	380	1 520	Евро
<b>Финансовый департамент</b>						
<b>ВСЕГО услуги по ФД:</b>					<b>36 900 816</b>	<b>Сум</b>
1	Право пользования программным продуктом Buxgalter Pro (VIP)	услуги	1	22 050 000	22 050 000	Сум
2	Электронная справочная система БСС Action: Главбух	услуги	1	2 883 816	2 883 816	Сум
3	Услуга по осмотру и оценки рыночной стоимости объекта недвижимости	усл.ед.	5	2 393 400	11 967 000	Сум
<b>Управление IT-инфраструктуры, цифровизации и кибербезопасности</b>						
<b>ВСЕГО товары и услуги по УПЦИК:</b>					<b>1 349 270 320</b>	<b>Сум</b>
1	Серверное оборудование для корпоративного сайта АО	к-т	1	735 000 000	735 000 000	Сум
2	Поставка, монтаж и пуско-наладка оборудования для систем видеонаблюдения, контроля и управления доступом	услуга	1	420 000 000	420 000 000	Сум
3	Интерактивная сенсорная панель	шт	1	99 999 999	99 999 999	Сум
4	Оказание услуг единой системы контроля исполнительской дисциплины IJRO GOV.UZ	мес.	12	4 072 600	48 871 200	Сум
5	ПО ACTION: Кадры (для отдела кадров)	комп.	6	3 197 779	19 186 674	Сум
6	Услуга по экспертизе веб-сайта АО	услуга	1	11 070 640	11 070 640	Сум
7	Услуга по предоставлению доступа к Серверу	услуга	1	4 080 000	4 080 000	Сум
8	Право использования программы для ЭВМ "E-IMZO SERVER"	услуга	1	3 423 042	3 423 042	Сум
9	Услуги местной телефонной связи	мес.	12	574 820	6 897 840	Сум
10	Оказание услуг системы защищенной электронной почты "E-XAT"	услуга	1	740 925	740 925	Сум
<b>Управление по работе с персоналом</b>						
<b>ВСЕГО услуги по УРП:</b>					<b>13 504 994 100</b>	<b>Сум</b>
					<b>6 000</b>	<b>Евро</b>
1	Учебно-тренировочные услуги: теоретическая и практическая подготовка, контроль профессиональных знаний и навыков персонала	услуга	1	13 478 607 220	13 478 607 220	Сум

№	Наименование товаров (работ и услуг)	Ед. изм.	Общее кол-во	Цена*	Общая сумма	Валюта
<b>ВСЕГО товары и услуги:</b>					<b>341 919 387 066</b>	<b>Сум</b>
					<b>32 449 605</b>	<b>Долл.США</b>
					<b>5 621 264</b>	<b>Евро</b>
2	Тренинг "Работа с конфликтными ситуациями"	спец	20	660 000	13 200 000	Сум
3	Набор плакатов (94*74см)	к-т	1	6 200 000	6 200 000	Сум
4	Рамки для почетных грамот (А4)	шт	100	20 000	2 000 000	Сум
5	Обучение по специальности лифтер	спец	4	632 800	2 531 200	Сум
6	Курс "Коррупция и комплаенс-контроль"	спец	2	285 600	571 200	Сум
7	Услуги по участию в Чемпионате Узбекистана по гирьгону 19 мая 2024 (Дистанция Standart)	спец	1	564 480	564 480	Сум
8	За участие в "BYD VI Ташкентском международном марафоне" забег на 3 км	спец	2	150 000	300 000	Сум
9	Обучение сотрудника первого отдела на курсах повышения квалификации согл. Постановления №787-75	спец	1	1 020 000	1 020 000	Сум
10	Ramp Inspection Program SAFA/SACA (УБПнОК)	спец	12	500	6 000	Евро
<b>Управление по связям с общественностью</b>						
<b>ВСЕГО товары и услуги по УСО:</b>					<b>9 842 527 200</b>	<b>Сум</b>
1	Фотоаппарат SONY ALPHA A9 III BODY	к-т	1	148 807 200	148 807 200	Сум
2	Рекламно-сувенирная (корпоративная) продукция	услуга	1	7 200 000 000	7 200 000 000	Сум
3	Услуги по изготовлению моделей самолетов	услуга	1	2 459 520 000	2 459 520 000	Сум
4	Организация культурного мероприятия	услуга	1	15 000 000	15 000 000	Сум
5	Изготовление объемной рекламной конструкции (POP-UP) размер 230*335 см	услуга	1	6 500 000	6 500 000	Сум
6	Обучения сотрудников АО "Uzbekistan Airways" на курсах "Школа PR"	спец	1	12 700 000	12 700 000	Сум
<b>Отдел охраны труда и техники безопасности</b>						
<b>ВСЕГО товары и услуги по ООТиТБ:</b>					<b>8 244 000</b>	<b>Сум</b>
1	Футболка	шт	83	45 000	3 735 000	Сум
2	Кепка	шт	83	28 000	2 324 000	Сум
3	Аттестация рабочего места	раб место	3	395 000	1 185 000	Сум
4	Аттестация рабочего места лица с инвалидностью по условиям труда и безопасности оборудования	раб место	1	1 000 000	1 000 000	Сум
<b>Управление эксплуатации наземных сооружений и транспорта</b>						
<b>ВСЕГО товары и услуги по УЭНСиТ:</b>					<b>13 409 410 279</b>	<b>Сум</b>
1	Офисная мебель в ассортименте для головного офиса АО Uzbekistan Airways	шт	по факту		3 300 000 000	Сум
2	Ультразвуковой счетчик воды, Д 15	шт	1	1 806 666	1 806 666	Сум
3	Ультразвуковой счетчик воды, Д 20	шт	1	1 891 122	1 891 122	Сум
4	Ультразвуковой счетчик воды, Д 50	шт	1	3 711 111	3 711 111	Сум
5	Ультразвуковой счетчик воды, Д 65	шт	1	4 555 555	4 555 555	Сум
6	Водосчетчики с импульсным модемом GM-01 GPRS	шт	4	1 515 151	6 060 604	Сум
7	Провод медный общего назначения (Кабель ВВГнг 5-16 0,66кВ)	м	60	124 000	7 440 000	Сум
8	Электрический счётчик	шт	1	2 155 500	2 155 500	Сум
9	Гофра эл.монтажа 32мм	м	60	2 250	135 000	Сум
10	Распределитель рулевого управления	шт	1	8 900 000	8 900 000	Сум
11	Тормозной стенд	шт	1	15 950 000	15 950 000	Сум
12	Сумка-футляр для бортовых аптечек	шт	50	302 200	15 110 000	Сум
13	Анализатор алкоголя ALOEAsy A65 с внешним принтером	компл	2	6 800 000	13 600 000	Сум
14	Анализатор алкоголя	шт	10	14 900 000	149 000 000	Сум
15	Мундштук для алкотестера	шт	60	5 000 000	300 000 000	Сум
16	Разбавитель (для разбавления акриловых красок)	шт	10	10 173	101 729	Сум
17	Краска черная (Нитро) НЦ-132	шт	21	46 827	983 359	Сум
18	Радиатор биметаллический 12 секционный	шт	20	1 365 300	27 306 000	Сум
19	Светоакустическая установка (мигалка, проблесковые маячки)	шт	30	2 500 000	75 000 000	Сум
20	Кулер для воды	шт	1	1 460 000	1 460 000	Сум
21	Термос	шт	2	196 000	392 000	Сум
22	Приобретение и установка железной двери	шт	1	5 789 000	5 789 000	Сум
23	Кабель силовой медный ВВГнг 4*95	м	160	591 421	94 627 360	Сум
24	Стойка ресепшен, размер 1200*950*1180см	шт	1	3 700 000	3 700 000	Сум
25	Стойка ресепшен, размер 780*950*1180см	шт	2	3 200 000	6 400 000	Сум
26	Табличка информационная (широкая)	шт	5	1 170 000	5 850 000	Сум

№	Наименование товаров (работ и услуг)	Ед. изм.	Общее кол-во	Цена*	Общая сумма	Валюта
<b>ВСЕГО товары и услуги:</b>					341 919 387 066	Сум
					32 449 605	Долл.США
					5 621 264	Евро
27	Табличка информационная (узкая)	шт	2	780 000	1 560 000	Сум
28	Переносной светильник (шнур 10м)	шт	1	400 000	400 000	Сум
29	Автомобильная монтажная лопатка	шт	1	264 400	264 400	Сум
30	Гидравлический автомобильный домкрат	шт	1	2 040 000	2 040 000	Сум
31	Фонарь промышленный	шт	1	680 000	680 000	Сум
32	Молоток (200гр)	шт	1	280 000	280 000	Сум
33	Стетоскоп механика	шт	1	200 000	200 000	Сум
34	Вилка нагрузочная	шт	1	1 200 000	1 200 000	Сум
35	Манометр	шт	1	640 000	640 000	Сум
36	Хозяйственное мыло	шт	800	10 000	8 000 000	Сум
37	Оценка рыночной стоимости автотранспорта АО	шт	9	600 000	5 400 000	Сум
38	Возмещение коммунальных и эксплуатационных услуг (Департамент взаиморасчетов)	услуга	1	220 000 000	220 000 000	Сум
39	Услуга по установке арочных однокаркасных навесов из профелированного листа для стоянок	услуга	1	191 945 600	191 945 600	Сум
40	На проведение оценки товарноматериальных ценностей (Чиллер)	услуга	1	1 200 000	1 200 000	Сум
41	Услуга пожарной охраны аэродрома Заамин	услуга	1	93 000 000	93 000 000	Сум
42	Услуги по уборке помещений и прилегающей территории в аэродроме Заамин	услуга	1	1 400 000 000	1 400 000 000	Сум
43	Услуга по обеспечению топливом легковые автомашины и дизельного генератора в а/п Заамин	л	по факту		48 000 154	Сум
44	Обеспечение электроэнергией в пассажирском терминале в Джизакской области	услуга	1	200 000 000	200 000 000	Сум
45	Услуги по уборке служебных помещений, санузлов и прилегающей территории административного здания и склада ДЗ	услуга	1	704 288 400	704 288 400	Сум
46	Услуги по техническому обслуживанию и ремонту бытовой техники (кондиционеры, холодильники)	услуга	1	1 960 000 000	1 960 000 000	Сум
47	Услуга по разработке проектной документации по ФЭС и установка приборов	услуга	1	73 900 000	73 900 000	Сум
48	Проведение контрольного обмера по объекту "Строительство 2х ангаров для самолетов на территории ООО "UAT" и "Капитальный ремонт склада здания Департамента закупок"	услуга	1	72 000 000	72 000 000	Сум
49	Лабораторные испытания строительных материалов по объекту "Строительство двух ангаров для самолетов"	услуга	1	21 617 569	21 617 569	Сум
50	Осуществление контроля качества строительно-монтажных работ по объекту "Реконструкция здания департамента закупок"	услуга	1	76 460 804	76 460 804	Сум
51	Предоставление топографической карты территории объекта по адресу ул Ш Руставели 9	услуга	1	2 295 042	2 295 042	Сум
52	Проведение контрольного обмера по объекту "Строительство аэродрома "Заамин" и пассажирского терминала в Джизакской области"	услуга	1	112 000 000	112 000 000	Сум
53	Контроль безопасности и охраны Зааминского аэропорта	мес.	12	328 759 442	3 945 113 304	Сум
54	Электроэнергия в аэропорту Заамин	мес.	12	17 916 667	215 000 000	Сум
<b>Организационно-контрольное управление</b>						
<b>ВСЕГО товары и услуги по ОКУ:</b>					<b>84 000 000</b>	<b>Сум</b>
1	Почтовые марки	услуга	1	14 000 000	14 000 000	Сум
2	Услуги гибридной почты	услуга	1	70 000 000	70 000 000	Сум
<b>Фин.пл. "Uzbekistan Airways sales"</b>						
<b>ВСЕГО товары и услуги по UZBEKISTAN AIRWAYS SALES:</b>					<b>128 855 000</b>	<b>Сум</b>
1	Кассовые аппараты	шт.	17	3 000 000	51 000 000	Сум
2	Фотограмки А4, багетная, каркас с подставкой, стекло Размер 3,2*2,5см.	шт.	33	85 000	2 805 000	Сум
3	Инкассаторская сумка	к-т	1	1 050 000	1 050 000	Сум
4	Сортировщик банкнот	шт.	2	26 500 000	53 000 000	Сум
5	Услуга по организации мероприятий- Конференция 15.02.2024г.	услуга	1	16 000 000	16 000 000	Сум
6	Почтовые марки	услуга	1	5 000 000	5 000 000	Сум
<b>Департамент тарифов и коммерческих соглашений</b>						
<b>ВСЕГО товары и услуги по ДТиКС:</b>					<b>35 000</b>	<b>Долл.США</b>
					<b>140 000</b>	<b>Евро</b>
1	Услуга по сбору и анализу тарифов авиакомпаний-конкурентов	услуга	1	35 000	35 000	Долл.США

№	Наименование товаров (работ и услуг)	Ед. изм.	Общее кол-во	Цена*	Общая сумма	Валюта
<b>ВСЕГО товары и услуги:</b>					341 919 387 066	Сум
					32 449 605	Долл.США
					5 621 264	Евро
2	Услуги ("MSA") на внедрение и использование коммерческой и производственной системы обслуживания пассажиров и несколько соглашений по отдельным услугам по пассажирам ("Altea", "Revenue Accounting", "Revenue Management" и "Data Platform & Analytics")	услуга	1	140 000	140 000	Евро
<b>ООО "Кетринг"</b>						
<b>ВСЕГО товары и услуги по ООО "Кетринг":</b>					17 612 403 982	Сум
1	Автолифт для доставки питания на борту ВС	шт.	3	5 870 801 327	17 612 403 982	Сум
<b>Управление по безопасности</b>						
<b>ВСЕГО товары и услуги по УБ:</b>					100 000 000	Сум
					4 200	Евро
1	Оказание консалтинговых услуг по внедрению системы менеджмента противодействия коррупции в соответствии с международным стандартом ISO 37001:2016	услуга	1	100 000 000	100 000 000	Сум
2	Проведение аудита и продление валидации сертификатов ACC3	услуга	1	4 200	4 200	Евро
<b>Департамент службы бортпроводников</b>						
<b>ВСЕГО товары и услуги по ДСБП:</b>					12 000 000	Сум
1	Стакан бумажный одноразовый 250 мл.	шт.	20 000	600	12 000 000	Сум

\* **Примечание:** Указанные цены установлены на момент формирования перечня торгов (работ и услуг) и могут меняться по итогам торгов.

\*\* **Примечание:** Общая сумма по факту рассчитана по курсу на 31 мая 2024 года 1 долл.США равен 12 619 сум 83 тийинов. 1 Евро равен 13 645 сум 82 тийинов и 1 российский рубль равен 140 сум 36 тийинов.

Лист согласования Дополнительного плана-графика закупок в АО "Uzbekistan Airways" на 2024 год

Вр.и.о. первого заместителя председателя правления по вопросам трансформации, финансов и цифровизации

T/O

А.А. Саттаров

Директор Департамента закупок

Г.И. Нетьматов

Директор Департамента лётной службы

С.Э. Ким

Директор Департамента организации наземного обслуживания

А.Рахимов

Директор Департамента по поддержанию лётной годности

T/O

Р.К. Ли

Директор Департамента службы бортпроводников

Э.Ш. Аблаева

Директор Департамента тарифов и коммерческих соглашений

А.Н. Муллабеков

Директор Финансового департамента

Е.Р. Нурғалиева

Директор филиала "Uzbekistan Airways Sales"

В.И. Филиппас

Начальник Организационно-контрольного управления

Г.А. Бабамухамедова

Начальник Управления IT-инфраструктуры, цифровизации и кибербезопасности

T/O

А.А. Кириллов

Начальник Управления по безопасности

В шести экземплярах - в архиве АЭС

З.Т. Нишинов

Начальник Управления по безопасности полётов и обеспечения качества

Ф.И. Ибрагимов

Начальник Управления по работе с персоналом

Киракосян Д.Р.

Начальник Управления по связям с общественностью

Р.Р. Кузьмина

Начальник Управления эксплуатации наземных сооружений и транспорта

А.В. Багдасарян

Заместитель начальника Управления сервисной подготовки производства

О.К. Гришук

Начальник Отдела охраны труда и техники безопасности

К.И. Шадиева